
 

Strana 1  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

POJISTNÁ SMLOUVA 

č. 2734326414  

 

 

Pojistitel:  

UNIQA pojišťovna, a.s. 

Evropská 810/ 136  

160 00     Praha 6  

IČ: 492404 80  

Zapsaná v  obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012.  

 

Pojistník:  

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky   

Drah obejlova 1404/4 

190  03  Praha 9 

IČ : 47114975  

Zapsaná v  obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A , vložka 7564  

Zastoupená Ing. Josefem Diesslem, generálním ředitelem 

 

Pojištěný:  

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky  

Drah obejlo va 1404/4  

190  03  Praha 9 

IČ: 47114975  

Zapsaná v  obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A , vložka 7564  

 

Oprávněná osoba: 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky  

Drahobejlova 1404/4 

190  03  Praha 9 

IČ: 47114975  

Zapsa ná v  obcho dním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A , vložka 7564  

 

 

 

 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti 

 



 

Strana 2  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek –  obecná část UCZ/14  se ujednává, že 

pojišt ění vzniká  dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 

Je - li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 

podepíše  pojistnou  smlouvu  nejpozději  do  14  dnů  od  podpisu  pojistitelem  a  neprodleně  ji  doručí  zpět 

poji stitel i.  

 

Počátek pojištění: 1 .  6 . 20 22  

Konec pojištění: 1 . 6 . 20 2 6   bez  automatick ého  prodlužování  

Pojistné období: 1 rok  

---------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- ---- ---- -- --------------  

Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: dle účetní evidence na území ČR 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- --  

 

Sjednaný r ozs ah poji štění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 

 

Všerizikové pojištění (ALLRISK) -  v rozsahu VPP  UCZ/AR/14/A, VPP UCZ/AR/14/B, VPP UCZ/14  a 

DPP LIM/14  

 

1. Soubor  vlastních  nemovitostí  vč etn ě  technického  zhodnocení,  stavebních  sou č ástí,  bytových 

jednotek, p ř ístavk ů , zpevn ě ných ploch, komunikací, pozemkových úprav, kanalizace, inž enýrských sítí, 

EZS, EPS, telefonizace objektu, oplocení a vrat  

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

855 . 039 . 440  nová cena  5 0.000  

 

2. Soubor  v ě c í  movit ý c h –  v č .  st roj ů ,  p ří stroj ů ,  za ří zen í ,  p í semnost í ,  pl á n ů ,  v ý kres ů ,  nosi čů  dat  a 

z á znam ů  na nich, v ě c í  vnesen ý ch a odlo ž en ý ch a v ě c í  zam ě stnanc ů   

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

7 6 . 749 . 665  nová cena  5 0.000  

 

3. Soubor elektroniky a elektr onického z ařízení  

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

1 33 . 331 . 025  nová cena  5 0.000  
 

4.  Soubor  věcí  zvláštní  umělecké  hodnoty,  uměleckých  děl  a  sbírek  (soubor  obrazů,  reprodukcí,  ad.) 

včetně exponátů na výstavách –  pojištění  se sjednává na 1. rizik o  

pojistná částka v Kč  pojistná hodnota spoluúčast v  Kč  

74 . 333   pojistná částka 5.000  

 

5 . Soubor peněz a cenin uzamčených v pokladnách a trezorech –  pojištění se sjednává na 1. riziko 

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast  v Kč  

100.000  pojistná č ástka  1 .000  
 
 



 

Strana 3  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

-  pro  pojištění  nebezpečí  ostatní  živel  (vichřice,  krupobití,  sesuv  půdy,  zřícení  skal  nebo  zeminy,  pád 

stromů, stožárů a jiných předmětů, tíha sněhu nebo námrazy, pokud je pojištěna budova) se sjednává 

maximální  roční limit pojistn ého plnění ve  výši  20.000.000  Kč  (vichřice,  krupobití)  a  20.000.000  Kč 

(ostatní nebezpečí) se spoluúčastí 5.000 Kč 

-  pojištění  se  vztahuje  i  na  škody  způsobené  atmosférickými  srážkami  na  maximální  roční  sublimit 

pojistného plnění ve výši 3 00. 000 Kč se spoluúčastí 1 .0 00 Kč. Atmosférickými srážkami se rozumí voda, 

která  do  pojištěného  prostoru  prosákla  nebo  vnikla prudkým  deštěm,  tajícím  sněhem  nebo  ledem. 

Pojištění  se  nevztahuje  na  vniknutí  srážkové  vody  do  pojištěného  prostoru  nedostatečně  uz avřenými 

okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory.  

-  pro pojištění nebezpečí povodně, záplavy se sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 

10.000.000  Kč  se  spoluúčastí  50.000  Kč,  pro  předměty  pojištění  pod  bodem  4 a  5  se  sjednává 

spoluúčast v iz výše  

-  pro pojištění  nebezpečí  zemětřesení  se  sjednává  maximální  roční  limit  pojistného  plnění  ve  výši 

10.000.000  Kč  se  spoluúčastí  50.000  Kč,  pro  předměty  pojištění  pod  bodem  4 a  5  se  sjednává 

spoluúčast v iz výše  

-  pro pojiš tění nebezpečí vodovodních škod se sjednáv á maximální roční limit plnění ve výši 20.000.000 

Kč se spoluúčastí 1 .000 Kč  

-  p ojištění se vztahuje i na náklady na úhradu vodného a stočného vzniklé v souvislosti s únikem vody z 

vodovodního zařízení v důsledku poškození tohoto vodovodního zařízení mraze m, lomem na max imální  

roční sublimit pojistného plnění ve výši 5 00.000 Kč se spoluúčastí 5.000 Kč, pro předměty pojištění pod 

bodem 5 se sjednává spoluúčast viz výše .  

-  pojištění se vztahuje i na škody způsobené vystoupením vody z  kanalizačního zařízení na  maximální  

roční sub limit pojistného plnění ve výši 1.000.000 Kč se spoluúčastí 50.000 Kč, pro předměty pojištění 

pod bodem 4 a  5 se sjednává spoluúčast viz výše   

-  pro  pojištění  ostatních  nebezpečí  vyjma  výše  a  níže  uvedených  a  nebezpečí  FLEXA se  sjednává  

maximální  r oční  limit  pojistného  plnění  ve  výši  20.000.000  Kč se  spoluúčastí  5.000  Kč,  pro  předměty 

pojištění pod bodem 5 se sjednává spoluúčast viz výše  

-  pro  pojištění  nebezpečí  odcizení  se  sjednává  pojistná  částka  ve  výši  1.000.000  Kč  (1.  ri ziko) se 

sp oluúčastí  5.000  Kč pro s tavební  součásti,  příslušenství  budov  nebo  staveb,  zabezpečení,  drobné  a 

ostatní stavby a s oubor věcí movitých –  vč. strojů, přístrojů, zařízení, písemností, plánů, výkresů, nosičů 

dat  a  záznamů  na  nich,  věcí  vnesených  a odložených a  věcí  zaměstnanců a pojistná  částka  ve  výši 

100.000 Kč (1. riziko) se spoluúčas tí 1.000 Kč pro peníze a ceniny  

-  o dchylně  od  VPP  se  pojištění  krádeže  vztahuje  i  na  škody  pohřešováním  pojištěné  věci  bez 

zabe z p ečení z á mk em  a bez přek onání jiné p ř e kážky (pro stá krádež)  na maximální roční limit pojistného 

plnění ve výši 10 0.000 Kč  se s polu účast í  1 .000 Kč.  

-  pro  pojištění  vandalismu    se  sjednává  pojistná  částka  ve  výši  100.000  Kč  (1.  riziko)  se  spoluúčastí 

5.000 Kč  

-  pro  pojištění  sprejerů  se  sjednává  maximální  roční  sublimit  pojistného  plnění  ve  výši  50.000  Kč  se 

spoluúčastí 5.000 Kč  

-  pro pojištění skla včetně vnějšího osvětlení a reklam se sjednává pojistná částka ve výši 100.000 Kč (1. 



 

Strana 4  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

riziko) se spoluúčastí 1.000 Kč 

 -  pro škody způsobené nepřímým úderem bl esku se ujednává maximální roční limit pojistného plnění ve 

výši 50 0.000 Kč se spoluúčastí 5 .000 Kč , pro předměty pojištění pod bodem 5 se sjednává spoluúčast 

v iz výše  

 

Způsob zabezpečení proti odcizení –  viz. příloha č.1  

---------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 

 

Pojištění nákladů -  v rozsahu  č l. 11, VPP UCZ/Živ/14 

 

1.  Náklady na odklízení poškozené pojištěné věci nebo jejích zbytků -  pojištění se sjednává n a 1. riziko  

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

5 .000.000  pojistná částka 2 0 .000  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ - 

 

Loupež né pře pade ní při přepravě věcí -  v rozsahu čl. 1, odst. 1, písm. c), VPP UCZ/Odc/14  

DPP LIM/14  

 

1. Peníze, cennosti –  pojištění se sjednává na 1. riziko  

pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 

100.000  pojistná částka 1.000  

----------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

 

Pojištění odpovědnosti 

Po jištěné  před měty  podnikání: dle  výpis ů  z  ARES  a  obchodního  rejstříku  pojištěného  platných  v  době 

sjednání pojiš tění  

 

Zákl adní pojištění –  v  rozsahu čl. 3 Doplňkových pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti 

podnikatele a právnické osoby UCZ/Odp- P/1 4 (dále jen „U CZ/Odp - P/14“)  

−  újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení (včetně újmy nemajetkové)  

−  škodu vzniklou poškozením,  zničením a pohřešováním věci 

−  následnou finanční škodu 

−  náklady k právní ochraně pojištěného 

−  zachraňovací náklady 

−  náhradu nákladů vynalo žených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve prospěch třetí 

osoby  

−  náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou  na zdravotní péči ve prospěch 

pracovníka pojištěného  

−  úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění 



 

Strana 5  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

−  odpovědnost z vlastnictví a  oprávněného  užívání (nájmu , držby či správy)  budovy nebo 

pozemku  

−  odpovědnost z provozu vozidla nad rámec povinného poji štění odpovědnosti z provozu vozidla a 

z provozu vozidla jako pracovního stroje 

−  odpovědnost za věci odložené a vnesené 3. osob  

−  odpově dn ost za š kodu, újm u způsobenou  učni, žáku, studentu při praktickém vyučování u 

pojištěného  

Limit plnění v  Kč     20.000 .000, -  

Spoluúčast v  Kč   5.000, -  

1.000, -  regresy zdrav. pojišťoven ve prospěch 3. osob i pracovníka 

po jištěného a orgánu nemoc. pojištění  

  500, -  věci vne sené a odlož ené 3. osob  

Územní platnost   Česká republika 

Příjmy, které jsou předmětem  

daně z  př íjmu , za rok 202 1  v  Kč     27.500.000.000 

Roční pojistné v Kč  12.500, -  

 

Další pojištěná rizika a nebezpečí ( dodatková pojištění) –  v  rozsahu  čl. 4 UCZ/Odp - P/14  

Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku (VV) nebo vadně vykonanou prací  

Sublimit plnění v K č  10.0 00.000, -  

Spoluúč ast v  Kč  5.000, -  

Územní platnost Česká republika 

Roční pojistné v Kč  zahrnuto v  pojis tném za základní pojištění 

 

Odpo vědnost  za  škodu  na  věcech  movitých  užívaných (včetně  odcizení  a  vandalismu) a  

Odpovědnost za škodu na věcech převzatých (9 9)  

Společný sublimit plnění v Kč  1.000.000, -  

Sp oluúčast v  Kč  5.000, -  

Územní platnost Česká republika  

Roční pojistné v Kč  4.200, -  

Odc hylně  od  D oplňkových  pojistnýc h podmínek UCZ/Odp - P/14 , čl. 4, odst. 2 se pojištění vztahuje i na 

škody vzniklé pohřešováním  věci.   

 

Odpovědnost za finanční škodu (04)  

Sublimit plnění v Kč  1.000.000, -  

Spoluúčast v  Kč  5.000, -  

Územní platnost Česká republika  

Roční pojistné v Kč  4.200, -  



 

Strana 6  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců (11) -  včetně jízdních kol 

Su blimit plnění na  jedn oho  

zaměstnance v Kč  10.000, -  

Sublimit plnění na 1 den v Kč  100.000, -  

Spoluúčast  v Kč  500, -  

Územní platnost Česká republika  

Roční p ojistné v  Kč  1.000, -  

 

Zvláštní uje dn ání :  

Loss occurrence 

Pojistnou událostí se rozumí vznik újmy, kterou je pojištěný povi nen nahradit a která nastala v průběhu 

trvání  pojištění  v  důsledku  jednání  pojištěného  nebo  jiné  skutečnosti  v přímé  souvislosti  s či nností 

pojištěného, a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové újmy nebo kdy byl vznesen nárok na její 

náhradu.  

 

Uv e dené  limity /sublimity  pojistného  plněn í  se  váží  k jedné pojistné  udál osti .  Pro  všechny pojistn é  

událost i  vznikl é  během  12  po  sobě  následujících  měsíců se s jednává dvojnásobek  limitu /sublimitu  

pojistného pln ění.  

--------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------------  

 

Celkové roční pojistné 

 

Pojištění ALLRISK:  202 . 438 , -  Kč  

 

Odcizení:  1 .000, -  Kč  

 

Odpovědnost:                                                 21.900 , -  Kč  

-------- ------- ---- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

Roční pojistné:   225.338 , -  Kč  

Po jistné za dobu pojištění 1.6.20 22  –  31.5.20 2 6  901.352 , -  K č  

Způsob placení:   ročn ě  

Splátka pojistného:  225.338 , -  Kč  

 

Splatnost pojistného: 1.6 . (den a měsíc běžného roku).   

Splatnost  každého předpisu k úhradě pojistného je 14 dnů ode dne jejího doručení pojistníkovi.  

 



 

Strana 7  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

Kontaktní osobou za VoZP ČR pro účely Pojis tné smlouvy XXXXXXX X X XXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXzního 

oddělení, email: XXXXXXXXXXXX XXXXXXX , tel . : X XXX X XXX X XXXX X XXX X XXX X XXXX  

 

Pojistná  smlouva  nabývá platnosti  dnem jejího  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem  

uv eřejnění v  Reg istru smluv.  

 

Makléřská doložka 

Pojištěný  pověřil  makléřskou  společnost  RENOMIA,  a.s.  vedením  (řízením)  a  spravováním  jeho 

pojistného  zájmu.  Obchodní  styk,  který  se  bude  týkat  této  smlouvy,  bude  prováděn  výhradně 

prostřednictvím tohoto zplnomocněného maklé ře (RENOMIA, a.s.), který je oprávněn přijímat smluvně 

závazná opatření, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů. 

Pojistné bude placeno na účet zplnomocněného makléře. 

Peněžní ústav:   Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78  Praha 4  

Číslo účtu :    5030018888  

Kód banky:    5500  

Konstantní symbol:  3558  

Variabilní symbol:  2734326414  

Za term ín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného makléře.   

 

Odchylná ujednání majetek: 

RO1. Přednost smluvních ujednání před pojistným i podmínkami  

Ujednává  se,  že  pokud  je  některé  ustanovení  těchto  smluvních  ujednání  v  rozporu  s ustanovením 

pojistných  podmínek, zvláštních  smluvních  ujednání  nebo  doložek  vztahujících  se k  pojistné  smlouvě, 

pak  má  ustanovení  těchto  smluvních  ujednání  před nost  před usta novením  pojistných  podmínek  nebo 

zvláštních smluvních ujednání.  

Pokud je některé ustanovení těchto smluvních ujednání v rozporu s ustanovením vlastního textu pojistné 

smlouvy,  má  přednost  to  ustanovení,  které  je  pro  pojištěného  výh odnější,  n ení - li  v  p ojis tné  smlouvě 

výslovně uje dnáno jinak.  

RO2. Nedbalost  

Pro  případy,  kdy  se  aplikace výluky  z  pojištění  odvíjí  od  spln ění  podmínky  vycházející  ze  subjektivní 

stránky  jednání  pojištěného/pojistníka,  jako  je  zavinění  nebo  vědomost  pojiš těného  o  u rčitých 

sk uteč nostech  (např.  výluka  úmyslných  škod,  výluka  škod  v  důsledku  skutečnosti,  o  které 

pojištěný/pojistník měl vědět v době uzavření pojistné smlouvy apod.), dojde v případě, kdy je pojištěným 

/pojistníkem  právnická  osoba,  k  aplikaci  takové  výluky  pouze  za  předpokladu,  že  shora  uvedená 

podmínka  bude  naplněna  ze  strany  vedení  společnosti.  Za vedení  společnosti  se  považuje  statutární 

orgán (příp. jeho členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. Obdobně se toto 

ujednání v ztahuje i na případy krá cení pojistného plnění v souvislosti s plněním povinností stanovených 

pojistnou sm louvou či zákonem.  

RO3. Informační povinnost  

Informační  (oznamovací)  povinnost  pojištěného/pojistníka  vůči  pojistiteli  je  v  případě  právnické  osoby 

plněna  pou ze  prostře dnic tvím  vedení  společnosti a  osob  k  plnění  informační  povinnosti  vedením 

určených.  Pr o účely posouzení porušení informační (oznamovací) povinnosti pojištěného/pojistníka vůči 



 

Strana 8  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

pojistiteli se v případě právnické osoby vychází výhradně z jednání ve dení společnosti a osob k plnění 

infor mační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho 

členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované.  

RO4. Výše pojistného při zániku pro neplacení  

V  případ ě  zániku  pojiš tění  z  důvodu  nezaplacení  náleží  pojistiteli  poměrná  část  pojistného  za  dobu 

pojiš tění do jeho zániku.  

RO6. Cizí pojistné nebezpečí  

Pojistník  s  pojistitelem  ujednávají,  že  nebyl- li  nejpozději  do  konce  šetření  pojistné  události  prokázán 

poji stníkem souhla s třetí osoby (např. leasingovou, nájemní nebo jinou smlouvu nebo jiným zp ůsobem) 

ohledně  přijetí  pojistného  plnění  pojistníkem  z  pojištění  cizího  pojistného  nebezpečí  uzavřeného 

pojistníkem  ve  vlastní  prospěch,  pojištění  nezaniká  podle  §  276 7  odst.  2  zákona  č.  89/2012  Sb., 

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, ale pojistné plnění v takovém případě náleží této třetí 

osobě. Tím však není dotčena povinnost pojistníka seznámit třetí osobu s obsahem pojistné smlouvy.  

Ujednání  v  tomto  ods tavci  se  obdobně  použijí  i  v  případě,  je- li  ve  prospěch  třetí  osoby  pojištěno  cizí 

pojistné nebe zpečí.  

RO9. Prokázaný pojistný zájem  

Pojistitel na základě jemu dostupných informací získaných v souvislosti s uzavíráním pojistné smlouvy 

považuj e pojistný z ájem pojistn íka za prokázaný. 

RO10. Waiver of subrogation  

Ujednává se, že v případě, kdy je ze strany pojistníka nebo pojištěného před vznikem škodní události 

sjednána s třetí stranou (dodavatelem, nájemcem apod.) dohoda o vyloučení nebo omeze ní povinnost i 

třetí  stra ny  k  náhradě  způsobené  újmy,  pojistitel  neuplatní  snížení  plnění  z  pojištění  nebo  nebude 

požadovat náhradu plnění s odvoláním na ust. § 2820 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

ve znění pozdějších předpisů. 

RPD2. Automatické pojiště ní nového ma jetku  

Ujednává se, že veškerý nový majetek patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný  

nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší - li se tím pojistná  

částka  o  méně  než  20  %  nebude  pojistit el  zpětně  po ža dovat  doplatek  pojistného  a  nebude  namítat 

podpojištění. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty 

pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 20 % . Pojistitel se zavazuje  účtovat dod atečné 

pojis tné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě.  

RPD3. Tolerance podpojištění  

Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší o více než 15 % než částka 

odpovíd ající pojist né hodnotě p ojištěné věci nebo souboru věcí, nebude pojistitel namítat podpojištění.  

Při  výpočt u  podpojiš tění  nebude  pojistitel  započítávat  náklady,  které  je  nutné  uhradit  v  souvislosti  se 

změnou platných právních předpisů technických norem nebo bezpečnos tních norem.   

RPD4. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení  

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě jeho poškození, zničení nebo ztráty 

vyplatí pojistitel náklad na jeho znovupořízení v době pojistné události bez odp očtu opotřeb ení snížený o 

cenu případných zbytků.  

RPD5. Cizí věci užívané –  plnění v nových cenách  

V  přípa dě  cizí ch  věcí  užívaných  pojištěným  se  ujednává,  že  v  případě  pojistné  události  pojistitel 

poskytne plnění v nové ceně.  

 

 

 



 

Strana 9  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

RPD6. Cizí věci užívané –  a utomatick é pojištění v p říp adě přechodu vlastnictví na pojištěného  

Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných 

smluv,  jsou  v  případě  převodu  do  vlastnictví  pojištěného  automaticky  pojištěny  v  roz sahu  sjed nané 

pojistné s mlouvy.  

RPD8. Spoluúčast –  pojistná událost na více souborech  

V případě pojistné události na více pojištěných so uborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu 

spoluúčast,  a  to  nejvyšší  sjednanou,  pokud  není  pro  klienta  výh odnější  o dečtení  s poluúč astí  z 

jednotlivých  předmětů  pojištění,  jichž  se  pojistná  událost  týká.  Toto  se  vztahuje  také  na  případy,  kdy 

poji stná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

RPD8a. Spoluúčast –  pojistná událost vzniklá z více pojistných n ebezpečí  

Ujedn ává se, že v případě pojistné události vzniklé působením více pojistných nebezpečí ( bez ohledu na 

skutečnost, zda vznikne na jednom nebo na více pojištěných souborech) odečte pojistitel pouze jednu 

spoluúčast, a to nejnižší sjednanou.  

RPD51 . Nepoužívané budovy  

Ujednává se, že pojištění se bez omezení vztahuje také na dočasně prázdné neb o nepoužívané budovy 

a majetek v n ich uložený.  

RPD52. Pojištění vícenákladů na znovupořízení nebo opravu pojištěného majetku z důvodu změn 

předpisů  a norem  

Za  náklady  vyn aložené  na  znovupořízení  pojišťovaného  majetku  téhož  druhu  a  účelu,  kvality  a 

parame trů  jsou  považované  i  zvýšené  náklady,  které  je  pojistník,  pojištěný  nebo  vlastník  předmětu 

pojištění  povinen  vynaložit  na  znovupořízení  předmětu  pojištění  z  důvodu  z měny  l egislativy,  obecně 

závaz ných předpisů a norem, tak aby mohl předmět využívat k původním účelům, a to za předpokladu, 

ž e jsou tyto náklady zahrnuty do pojistné částky daného předmětu pojištění.  

RPD56. Znovupořízení věci v případě ukončení je jí výroby  a víc enáklady na pořízení této věci  

Pojistitel v případě zničení nebo ztráty předmětu pojištění uhradí náklady na pořízení zařízení s lepšími 

technickými  parametry,  pokud  se  zařízení  shodných  parametrů  již  nevyrábí.  V  tomto  případě  poji stitel 

uh radí plnění odpovídající ceně zařízení, jehož parametry se nejvíce blíží předmětu pojištění. Roční limit 

pojistného plnění pro vícenáklady související s rozdílem ceny zařízení s lepšími parametry a původního 

zařízení 1 000 000 Kč. 

RPD9. Záplava, povodeň –  změna def inice  

Plnění z pojištění nebezpečí záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava  a povodeň měla 

charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou periodou/frekvencí (např. 

20letá voda apod.). Definice nebezpeč í záplavy  a pov odně není na časové periodě/frekvenci závislá.  

RPD10. Náraz dopravního prostředku  

Ujednává  se,  že  pojištění  se  vztahuje také  na  poškození  nebo  zničení  pojištěné  věci  nárazem 

dopravního  prostředku  či  jeho  nákladu,  a  to  i  tehdy,  byl- li  dopra vní  prostředek řízen  nebo  provozován 

po jistníkem nebo pojištěným.  

RPD10a. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů  

Ujednává  se,  že  se pojištění  vztahuje  také  na  poškození  nebo  zničení  pojištěných  předmětů  pádem 

stromů, stožárů nebo jiných předmětů také t ehdy, jso u - li s oučástí poškozené věci nebo součástí téhož 

souboru jako poškozená věc.  

RPD11. Defin ice jedné pojistné události –  povodeň , záplava, zemětřesení, vichřice, krupobití  

Za  jednu  pojistnou  událost  se  považuje taková událost,  která  vznik la  z  jedn é  příčiny,  která  působila  v 

souvislém v  čase, a to i v př ípadě, že intenzita působení v čase kolísala (např. nárazový vítr). Za jednu 

po jistnou událost je považována též událost, při které se působení příčiny na pojištěný majetek projevilo 



 

Strana 10  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

jako  ví ce  pojist ných  nebezpečí, a  to  i  v  případě,  že  ke  škodám  došlo  na  různých  místech,  i  když  se 

nacházejí mimo místo působení původní příčiny.  

RPD12. Zp ětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí  

Pojištění  pro  případ  pojistného  nebezpečí  povodně  nebo  záplavy  se  vzta huje  i  na  škody způsobené 

zpětným vystoupením kapaliny z odpadního nebo kanalizačního potrubí.  

RPD 13. Vodovodní škody –  potrubí  

Pro pojišt ění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních potrubí a 

zařízeních připojených na  potrubí způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve 

vodovodním  či  kanalizační m  potrubí  a  zařízeních  připojených  na  potrubí.  Pojistitel  uhradí  též  účelně 

vynaložené náklady na nalezení, odstranění závady a uvedení do původního  stavu.  

RPD14. Vodovodní škody –  definice vodovodního zařízení  

Vodovodním zařízením se rozumí  

a)  přívody,  rozvody  a odvody  kapalin  a  páry  včetně  armatur,  nádrží,  zásobníků  a  zařízení  na  ně 

připojených,  

b) rozvody topných, klimatizačních, zavlažovacích systémů, vnitřních  dešťo vých svodů sprinklerových a 

samočinných hasicích a zařízení na ně připojených,  

c)  v odou  z  technologických  celků,  tj.  potrubí a  příslušenství  určené  ke  konkrétnímu  výrobnímu  nebo 

technologickému procesu.  

Pojištění se vztahuje též na škody v zniklé přetlake m k apaliny či páry nebo zamrznutím.  

RPD15. Náklady na hašení, demolici, odvoz suti  

Pojištění  zahrnuje  i  krytí  nákladů  na  hašení,  demolici,  odvoz  suti,  likvidaci  zbytků  a  následků  pojistné 

události včetně nákladů na dočasné přemístění majet ku.  

RPD17. Nep římý úder blesku, přepětí  

Úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci 

nebo na budově. Pojištění se vztahuje i na zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k  

němuž do šlo v důs ledku působení blesku na tato vedení. Škody způsobené přepětím vlivem napěťové 

špičky v e l ektrické síti jsou tímto také pojištěny.  

RPD18. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události  

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě z tráty poj ištěné  věci v přímé souvislosti s pojistnou 

událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.  

RPD19. Omezení možnosti naturálního plnění  

Pojistné  plnění  lze  poskytnou  pouze  formou  peněžité  náhrady,  nikoliv  jako  naturální  plnění,  pokud  se 

ob ě smluvní  strany n edohod nou jinak.  

RPD20. Zachraňovací náklady  

Pojištění  kryje  také  zachraňovací  náklady  až  do  výše  15%  pojistné  částky  pojištěné  věci  nebo  limitu 

plnění. Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob.  

RPD21. Pojištění nemovitostí, na kt erých jsou provád ěny stavební úpravy  

Pojištění se vztahuje také na budovy, haly a stavby (dále jen nemovitosti), na kterých jsou prováděny 

stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se rovněž vztahuje na majetek 

v těchto ne movitoste ch ulo žených.  

RPD22. Škody způsobené zvířetem nebo hmyzem  

Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěného předmětu jakýmkoliv zvířetem nebo 

hmyzem. Byly - li po pojistné události vynaloženy náklady na konzervaci pojištěné věci (nap ř. preven ce 

pro ti  opětovnému  poškození pojištěné  věci),  budou  součástí  pojistného  plnění  i  takto  vy naložené 

náklady, maximálně však ve výši 30% z částky vynaložené na opravu nebo znovupořízení věci.  

 



 

Strana 11  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

RPD23. Vodné, stočné  

Pojištění vodovodních škod se vzt ahuje také na nák lady vynaložené na vodné a stočné účtované za únik 

vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí nebo havárií vodov odního zařízení.  

RPD24. Atmosférické srážky, zatečení  

Pojištění  se  vztahuje  také  na  poškození  nebo  zničení  poj ištěných  věcí  v důsledku  atmosférických 

srážek,  tzn.  působením  vody,  která  prosákla  nebo  vnikla  do  pojištěného  prostoru  v  souvislosti  s 

přívalov ým  deštěm,  táním  sněhové  nebo  ledové  vrstvy  nebo  nedostatečným  odtokem  svodů  de šťové 

vody.  

RPD58. Zákla dní poji stné nebezpečí (FLEXA) –  upřesnění definice  

Ujednává se, že základní pojistné nebezpečí (FLEXA) se vztahuje též na:  

a)  škody  způsobené  letícím tělesem  lehčím  než  vzduch  a  tělesem  bez  osádky  (řízená  na  dálku  i 

autonomní),  

b)  na  škody  způsobené  cílenou  ex plozi,  pokud  ji prováděla  jiná  osoba,  něž  pojistník  nebo  pojištěný 

(výluka na škody v souvislosti s válkou a terorismem zůstává v platnosti),  

c ) škody způsobené implozí, 

RPD25. Odcizení, vandalismus –  nezjištěný pachatel  

Pojištění pro případ odcizení neb o vandalismu se v ztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn  

RPD26. Prostý vandalismus  

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez 

ohledu  na  to,  zda  toto  poškození/  zničení  souvisí s  pokus em  o  vloupání  či s  vloupáním  samotným  či 

překonáním překážky.  

RPD27. Odcizení věcí z dopravního prostředku  

Je - li touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění movitých věcí proti odcizení, vztahuje se toto pojištění 

také  na  krádež  s  překonáním  překážky  poj ištěného  zařízen í  z  motorového  vozidla  (osobní  vozidlo, 

autobus apod.), vlaku a letadla, a to za podmínky, že došlo k překonání překážky chránící  pojištěnou věc 

před  odcizením  (např.  překonáním  uzamčeného  kupé  vlaku  nebo  př ekonání  uzamčeného 

zavaza dlového prostoru  motorové ho  dopravního  prostředku).  Pro  mobilní  elektronické  zařízení  pevně 

spojené  s  vozidlem  se  za  dostatečné  překonání  překážky  považu je  překonání  uzamčení  motorového 

vozidla.  

Pojistné plnění za pojistnou událost vzniklou dle předchozího odstav ce je omezeno čás tkou 100 000 Kč 

za každou pojistnou událost. 

RPD28. Sprejeři  

Ujednává  se,  že  se  pojištění  vztahuje  i  na  úmyslné  poškození  pojištěné  věci  malbami,  nástřiky 

(např.spreji  a  barvami)  polepením  nebo  poškrábáním.  Při  poškození  pojištěné věci  po jistným 

nebezpeč í m dle předchozí věty poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně 

vynaloženým  nákladům  na  vyčištění,  případně  i  na  opravu  souvislé  plochy,  jejíž  část  byla  pojistnou 

událostí zasažena.  

Vynaložil - li  pojištěn ý  po  poj istné  událost i  n áklady  na  konzervaci  pojištěné  věci  (např.  prevence  proti 

poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynal ožené náklady, max. však ve 

výši 30% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.  

RPD29.  Kamerov é systémy –  změn a podmínek zabezpečení  

V případě škody na kamerovém systému sloužícímu místu pojištění poskytne pojistitel plnění i v případě, 

je - li  kamerový  systém  (nebo  jeho  část)  umístěn  mimo  uzavřený  prostor  nebo  oploc ené  prostranství. 

Došlo - l i  k  odci zení  kamerového systému  (nebo  jeho  části),  je  za  dostatečné  překonání  překážky 

považováno překonání jeho konstrukčního upevnění.  

 



 

Strana 12  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

RPD30. Náklady na odstranění škody  

Pojištění  pro  případ  odcizení  nebo  vandalismu  zahrnuje  do výše  sjednané  pojistné  částky, resp. 

sjednaného l imitu plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení nebo pokusu o 

odcizení,  včetně  pachatelem  úmyslně  poškozených  a  zničených  věcí  (vandalismus).  Za  odcizení  se 

považuje i situace, kdy nebylo odcizení pachatelem dokonáno (např. vyrušení pachatele).  

RPD31. Prostá krádež  

Pojištění  pro  případ  odcizení  se  vztahuje  i  na  případy  odcizení  způsobené  prostou  krádeží. Prostou 

krádeží se rozumí odcizení pojištěné věci bez překonání překážek a  způsobů zabezpečení. Povinností 

pojištěného je oznámit odcizení PČR.  

RPD67. Náklady vynaložené na výměnu zámků  

Ujednává se, že se pojištění vztahuje na úhradu účelně vynaložených  nákladů vzniklých v souvislosti s 

výměnou vložky zámků vstupních dveří do místa pojištění (včetně nákladů na výrobu stejného množství 

klíč ů, které existovaly k nahrazovaným zámkům), a to v případě:  

-  poškození nebo zničení zámků některým z pojistných nebezpečí uvedených v této pojistné smlouvě,  

-  pokud došlo k odcizení klíčů od těchto dveří v souvislosti s pojistnou událostí.  

Pojištění se v rozsahu dle tohoto článku sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění pro jednu a 

všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku ve výši 50 000 Kč a se spoluúč astí 

ve výši 1000 Kč.  

RPD68. Skrytí pachatele  

Pojistitel uhradí též škodu, kterou způsobil pachatel, který se skryl v prostorách pojištěného před jejich 

zavřením. Pro výplatu pojistného plnění dle tohoto ujednání postačují stopy, které pachatel zanechal v 

prostorách  pojištěného  nebo  záznam  z  kamerového  systému  či  fotopasti.  Povinností  pojištěného  je 

oznámit odcizení PČR. 

RPD32. Zabezpečení –  skutečné překonání pachatelem  

Nejsou - li  v  době  vzniku  škodní  události  splněny  minimální  požadavky  na  způsoby  zabez peče ní 

pojištěných  věcí,  sníží  pojistitel  pojistné  plnění  pouze  úměrně  tomu,  zda  pachatel  při  škodní  události 

takto nesplněné minimální požadavky na způsoby zabezpečení skutečně překonal.  

RPD33. Obecné  

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává,  že:  

 a) za uzavřený prostor se považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený 

pláštěm  (i  střechou)  sendvičové  konstrukce  a  lehkými  stavebními  příčkami  (sádrokartonovými  i 

prosklenými).  Ve  střeše  se  mohou  nacházet  světlíky  a  požá rní klapky.  Za  uzavřený  prostor  se  dále 

považují také staveništní mobilní buňky.;  

 b)  za  uzamčené  dveře  nebo  vrata  se  považují  i  požární  dveře,  prosklené  dveře  (uzavřené 

elektromechanickým  ovládáním)  a  vratové  systémy.  Za  uzamčená  vrata  se  považují  i  vrata  a  m říže 

uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.;  

 c)  elektrickým  zabezpečovacím  systémem  se  rozumí  systém  instalovaný  dle  projektové 

dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signá l je  vyveden do 

místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice).  

RPD38. Součásti a příslušenství nemovité věci  

Odchylně  od  příslušných  pojistných  podmínek  se  ujednává,  že  pojistitel  poskytne  pojistné  plnění  i  na 

so učá stech  a  příslušenství  nemovitosti,  reklamních  panelech  a  jiných  součástech  a  příslušenství 

nemovitosti  na  plášti  objektů,  pokud  budou  tyto  věci  pevně  spojeny  se  stavbou  (nemovitostí)  nebo 

připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci zapu ště né do zpevněné plochy nebo jsou 



 

Strana 13  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující 

pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.  

RPD40. Loupežné přepadení (v místě pojištěn í)  

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění:  

a)  jestliže  pachatel  použil  proti  pojištěnému,  jeho  zaměstnanci  nebo  jiné  osobě  jednající  jménem 

pojištěného násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí, a to do limitu 500 000 Kč.  

b)  jestliže  pachatel  použil  proti  pojištěnému,  jeho  zaměstnanci  nebo  jiné  osobě  jednající  jménem 

pojištěného  násilí  nebo  pohrůžky  bezprostředního  násilí  a  v  době  vzniku  pojistné  události  byl  v  místě 

vzniku  pojistné  události  zapo jen  elektrický  zabezpečovací  systém,  jehož  svod  tísňového  signálu  je 

vyveden  do  místa  se  stálou  obsluhou  (např.  recepce)  nebo  je  místo  vzniku  pojistné  události 

monitorováno  kamerovým  systémem  se  signálem  vyvedeným  do  místa  se  stálou  obsluhou  (např. 

rece pce ), a to do limitu 1 000 000 Kč. 

RPD59. Úprava limitů plnění pro odcizení stanovených pojistitelem  

Ujednává  se,  že  pojistitel  v  případě  odcizení  či  loupeže  uhradí  pojištěnému  škodu  až  do  výše 

dvojnásobku limitu plnění stanoveného v příslušných podmínkách zabe zpečení pojistitele.  

Přeprava cenností  

Ujednává  se,  že  pojistitel  poskytne  pojistné  plnění:  do  100  000  Kč,  jestliže  přepravu  cenností  provádí 

jedna  osoba  vybavená  obranným  sprejem,  peníze  jsou  uloženy  v  uzavřené  tašce  nebo  vnitřní  kapse 

oděvu nebo ledvin ce osoby provádějící přepravu. 

RPD45. Součásti skla  

Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, 

nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou- li součástí pojištěného skla.  

RPD46. Oprava  

Pojistitel  po skytne  nad  rámec  stanovené  pojistné  částky  pojistné  plnění  i  za  náklady  na  nouzové 

zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutných k 

provedení  nouzového  osazení  okenních  tabulí  či  opravy  zasklení  (např.  ochr anných  mří ží,  markýz, 

uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky.  

RPD47. Vnější součásti  

Pojištění  se  vztahuje  i  na  vnější  osvětlení,  světelné  reklamy  a světelné nápisy  včetně jejich  elektrické 

instalace a nosné konstrukce.  

RPD48. Vnitřní so učásti  

Pojištění se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř budovy.  

RPD49. Definice skla  

Pojištění se vztahuje i na obyčejné sklo v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve 

vitrínách.  

RMB16. Omezení možnosti n aturálního plnění  

Pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se 

obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

Odchyln á  ujednání odpovědnost :  

RTPL1. Právo na pojistné plně ní  

1.  Pro úč ely  t é to  poji st n é  smlou vy  bude  pojistitel  považ ovat  poj i š t ě n é ho  za  p ovinn é ho  k  n á hrad ě  

zp ů soben é  ú jmy i v p ří pad ě  §  2924, v ě ty druh é , z á kona č . 89/2012 Sb., obč ansk ý  z á ko n í k v platn é m 

zn ě n í . Pojistitel v š ak nen í  po vinen poskytnout plně n í  v p ří pad ě , ž e se poji š t ě n ý  t é to  p ovinnost i zprost í  z 

d ů vodu  vn ě j ší ho  z á sa hu  vy šší  moci ,  vlastn í m  jedn á n í m  po š kozen é ho  nebo  neodvratitelný m  jedn á n í m 

t ř et í  osoby.  



 

Strana 14  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

2. Poji š t ě n í  se vztahuje na povinnost k ná hrad ě  ú jmy bez ohledu na prá vn í  řá d, podle kter é ho je n á hrada 

ú jmy posuzov á na. To n ep lat í , po kud je aplikov á n pr á vn í  řá d USA nebo Kanady.  

3. Pokud o povinnosti k ná hrad ě  ú jmy, na kterou se pojiš t ě n í  vztahuje, rozhoduje pří slu š n ý  org á n, pr á vo 

na pojistn é  pln ě n í  z poji š t ě n í  odpov ě dnos ti se proml čí  nejd ří ve proml č en í m pr á va na n á hradu ú jmy , na 

ktero u  se  poji š t ě n í  vztahuje.  Z á rove ň  plat í , ž e  po jistn á  ud á lost  nastane  nejdří ve  dnem  pr á vn í  moci 

rozhodnut í  o  povinnosti  k  ná hrad ě  ú jmy,  p ř i č em ž  pro ú jmy  vznikl é  v  dob ě  trv á n í  poji š t ě n í  se  pojis tn á  

ochrana  podle  té to  smlouvy  považ uje  za  zachovanou  i p ro  p ří pa dy,  kdy  pravomocné  rozhodnut í  o 

povinnosti k n á hrad ě  ú jmy bude vyd á no a ž  po z á niku poji š t ě n í .  

RTPL2. Regresní nároky  

1.  N á sledn ě  vznesen ý  regresn í  n á rok  vypl ý vaj í c í  z ú jmy  na  zdrav í  nebo ú j my  na  jm ě n í  je  pro úč ely 

pojistn é ho  pln ě n í  pova ž ov á n  v ž dy  za  n á ro k maj í c í  povahu  shodnou s  pů vodn í m  n á rokem  (t j. ú jma  na 

zdrav í  nebo ú jma na jm ě n í ).  

2. Pr á vo na pojistn é  pln ě n í  vznikne, pokud ke vzniku ú jmy, ze kter é  vze š el p ř edm ě tn ý  regresn í  n á rok, 

do š lo  na ú zem í  vymezen é m v pojistn é  smlouv ě .  

3. Poji š t ě n í  s e vztahuje  t éž  na p ří pady n á roku na n á hrad u uplatn ě nou v ůč i poji š t ě n é mu plynouc í  p ří mo č i 

nep ří mo z ustanovení  §  10 odst. 1 vyhláš ky MF č . 125/1993 Sb., kterou se stanov í  podm í nky a sazby 

z á konn é ho  poj i š t ě n í  odpov ě dnosti  zam ě stnavatele  za š kodu  p ř i  pracovn í m  ú razu  n ebo  nemoci  z 

povol á n í , ve zn ě n í  pozd ě j ší ch p ř edpis ů .  

RTPL3. Regresní nároky zdravotní pojišť ovny a orgánu nemocenského pojiš t ě ní  

1.  Poji š t ě n í  se vztahuje  i  na  ná hrady  n á klad ů  l éč en í ,  kter é  zdravotn í  poji šť ovna  musela  vynalož it  v 

d ů sledku ú jmy z p ů soben é  p oji š t ě n ý m, a to jak zamě stnanc ů m  poji š t ě n é ho,  tak t ř et í m osob á m.  

2.  Poji š t ě n í  se  vztahuje  i  na  regresní  n á roky  org á nu  nemocenské ho  poji š t ě n í  v ůč i poji š t ě n é mu  na 

regresn í  n á hradu vyplacený ch d á vek nemocenské ho poji š t ě n í  (zejm é na §  126 z á kona č . 1 87 /2006 Sb ., 

o nemocensk é m poji š t ě n í ), a t o jak zam ě stn anc ů m poji š t ě n é ho, tak t ř et í m osob á m.  

RTPL5. Č isté finan č ní š kody (výrobek)  

P ř ipoji š t ě n í  č ist ý ch  fin an č n í ch š kod  se  vztahuje  i  na  povinnost  pojiš t ě n é ho  k  n á hrad ě  č ist é  finan č n í  

š kody vznikl é  v d ů sled ku  vady v ý robku, vadn ě  poskytnut é  slu ž by n ebo vadn ě  vyk onan é  pr á ce.  

RTPL9. Pokuty, penále, sankce  

1. Poji š t ě n í  se vztahuje i na povinnost pojiš t ě n é ho k n á h rad ě  finan č n í  š kody spo čí vaj í c í  v pokut ě , pe n á le 

nebo jin ý ch sankc í ch, kter é  byly ulo ž eny t ř et í  oso b ě  v d ů sle dku jedn á n í  poji š t ě n é ho.  

2. Poj istitel neupl atn í  v ý luku vztahuj í c í  se na p ří pady zaplacen í  smluvn í  pokuty poji š t ě n ý m (tzv. v ý luka 

smluvn í  pokuty),  a  to  do  v ýš e čá stky,  kter á  by  odpov í dala  pl n ě n í  z  titulu  povinnosti  k  ná hrad ě  ú jmy, 

pokud by smluvn í  pokuta sjedn á na nebyla. Poji š t ě n ý  mus í  v takov é m p ří pad ě  v ž dy prok á zat v ýš i ú jmy.  

3. Pro úč ely sjednan é ho poji š t ě n í  se za č istou finan č n í  š kodu pova ž uje i n á rok po š koze n é ho na n á hra du 

vypl ý vaj í c í  z e smlouvy na řá dn é  a v č asn é  dod á vky.  

RTPL10. Osobnostní újma  

Poji š t ě n í  se vztahuje i  na povinnost pojiš t ě n é ho k pen ěž it é  n á hrad ě  ú jmy spo čí vaj í c í  v neopr á vn ě n é m 

z á sahu  do  p ř irozen ý ch  pr á v č lov ě ka  nebo  do  pově sti č i  soukrom í  p r á vnick é  osob y  (nap ř .  omezen í  

osobn í  svody, z á sah do cti nebo dů stojnosti, po š kozen í  d obr é ho jm é na apod.).  

RTPL11.  Du š evní útrapy  

V  p ří pad ě  nemajetkov é  ú jmy  na  zdraví  nebo  na ž ivot ě  č lov ě ka  poskytne  pojistitel  ná hradu  du š e vn í ch 

ú trap  zp ů soben ý ch  po š kozen é mu  nebo  n á hr adu  du š evn í ch ú t rap  man ž ela,  rodi č e,  d í t ě te  nebo  jin é  

osoby bl í zk é  po š k oz en é ho v p ří pad ě  usmrcen í  nebo  zvl ášť  z á va ž n é ho ubl íž en í  na zdrav í  po š kozen é ho.  

RTPL13. Č innosti nezapsané v obchodním rejstř íku  

Poji š t ě n í  se krom ě  č innost í  zapsan ý ch v obchodn í m rej st ří ku vztahuje t éž  na jin é  č innosti vykon á van é  

poji š t ě n ý m, pokud tyto  č i nnosti nejsou vý slovn ě  vylou č eny p ří slu š n ý mi pojistn ý mi podm í nkami pojistitele 



 

Strana 15  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

a objem t é to č innosti nep ř esahuje 10 % z celkové ho obratu p oji š t ě n é ho. Poji š t ě n í  se vztahuj e tak é  na 

č in nosti,  kter é  poj i š t ě n ý  za č ne  vykon á vat  v  pr ů b ě hu  pojistn é  doby,  za  p ř e d po kladu, ž e  se  jedn á  o 

č innosti  obdobn é ho  charakteru  vykoná van é  poji š t ě n ý m  na  z á klad ě  ž ivnostensk ý ch č i jin ý ch  opr á vn ě n í  

ke dni po čá tku poji š t ě n í .  

RTPL15. Související odborné slu ž by  

P oji š t ě n í  se vzta huje i na ú jmy zp ů soben é  poji š t ě n ý m p ř i poskytov á n í  po r ad enstv í , konzultac í , servisu, 

designu  a  jin ý ch  odborn ý ch  slu ž eb  vykon á van ý ch  v  p ří m é  souvislosti  a  v  rá mci  hlavn í  podnikatelsk é  

č innosti po ji š t ě n é ho.  

RTPL16. Výkon vlastnických práv, správa a provoz nemovité v ě ci  

Toto  poji š t ě n í  se  vztahuje  i  na  povinnos t nahradit ú jmu  zp ů sobenou  v ý ko nem  vlastnick ý ch  pr á v  k 

nemovit ý m v ě cem, spr á vou a provozem tě chto nemovit ý ch v ě c í .  

RTPL17. Osoby absolvující praxi u poji š t ě ného  

Poji š t ě n í  se  vztahuje i  na  povinnost  poji š t ě n é ho  k  n á hrad ě  ú jmy  zp ů soben é  osobami,  kter é  v  r á mc i 

p ří pravy  k  povol á n í  absolv uj í  praktick é  vyu č ov á n í  u  poji š t ě n é ho.  Poji š t ě n í  se  d á le  vztahuje  i  na ú jmy 

zp ů soben é  t ě mto osob á m.  

RTPL18. Z am ě stnanci poji š t ě ného vykonávající dobrovoln ou č innost u t ř e tí osoby  

Poji š t ě n í  se vztahuje i na povinnost pojiš t ě n é h o k n á hrad ě  ú jmy zp ů soben é  v lastn í mi zam ě stnanci, kter é  

poji š t ě n ý  uvolnil k v ý konu dobrovolné  charitativn í  nebo obdobn é  č innosti u t ř et í ch  osob.  

RTPL19. Osoby vykonávající dobrovolnou č innost u poji š t ě ného  

1.  Pro ú jmy  zp ů soben é  t ř et í m  osob á m  p ř i  v ý kon u  d obrovoln é  č innosti  jsou  osoby  vykon á vaj í c í  

dobrovolnou č innost  mimo  pracovně pr á vn í  č i  obdobn é  vztahy  u  poji š t ě n é ho  pova ž ov á ny  za  osoby 

jed naj í c í  za poji š t ě n é ho.  

2. Pro ú jmy zp ů soben é  mezi sebou navzá jem a d á le pro ú jmy zp ů soben é  zam ě stnanc ů m č i osob á m v  

o bdobn é m vztahu k poji š t ě n é mu  jsou osoby vykoná vaj í c í  dobr ovolnou č innost mimo pracovně pr á vn í  č i 

obdobn é  vztahy u poji š t ě n é ho pova ž ov á ny za osoby nezá visl é  na poji š t ě n é m.  

RTPL20. V ě ci p ř evzaté a v u ž ívání  

V p ří pad ě  sjednan é ho pojistn é ho kryt í  pro š kody  na  v ě cech p ř ev zat ý ch se toto p ř ipoji š t ě n í  vzta huje tak é  

na š kody vznikl é  provozem motorové ho vozidla, net ý k á - li se zp ů soben á  ú jma poji š t ě n í , jeho ž  uzav ř en í  je 

v y ž adov á no p ří slu š n ý m pr á vn í m p ř edpisem.  

RTPL21. Roz š í ř ení rozsahu –  regresy ze š kod na u ž ívaný c h vozidlech  

P ř ipoji š t ě n í  u ží van ý ch v ě c í  se vz tahuje i na r egresn í  n á roky poji šť oven z havarijn í ho poji š t ě n í  u ží van ý ch 

vozidel, uplatn ě n é  v ůč i poji š t ě n é mu.  

RTP L23. Prodlení způ sobené vn ě j š ími vlivy  

U jedn á v á  se, ž e poji š t ě n í  sjednan é  touto pojistnou smlou vo u se vztahuj e i na ú jmy vznikl é  v d ů sledku 

p rodlen í  se  sp ln ě n í m  povinnost í  vypl ý vaj í c í ch  ze  smlouvy  nebo  z  prá vn í ho  p ř edpisu,  pokud  bylo  toto 

prodlen í  zp ů sobe no  vy šší  moc í  nebo  nenad á l ý m  a  neo č ek á vat eln ý m  z á sahem  t ř et í  osoby,  kter é mu 

nebylo mo ž n é  ze str a ny  poji š t ě n é ho  jakkoliv p ř edej í t.  

RTPL25. Újm a zp ů sobená u ž íváním sociálních médií  

Ujedn á v á  se, ž e poji š t ě n í  sjednan é  touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na ú jmy vznikl é  v d ů sledku 

pou ží v á n í  inter netov ý ch soci á ln í ch m é di í  (nap ř . Facebook, Twitter, Ins ta gram apod.),  v č etn ě  ú jem  

zp ů soben ý ch z á sahe m do p ř irozen ý ch pr á v fyzick é  č i pr á vnick é  osoby.  

RTPL26. Regresy z pojiš t ě ní vozidel (spoluodpově dnost provozovatele vozidla)  

Poji š t ě n í  sjednan é  touto p ojistnou smlouvou se vztahuje i na regresní  n á roky po ji st itel ů  odpov ě dnosti z 

provozu  vozidla  vzniklé  v  souladu  s ust. § 10  odst.  1  p í sm.  g),  h),  i)  a/nebo j)  zá k. č .  168/1999 Sb.,  o 

poji š t ě n í  odpov ě dnosti z provozu vozidla,  v úč inn é m zn ě n í .  

 



 

Strana 16  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

RTPL20a. V ě ci v u ž ívání  

V  p ří pad ě  poji š t ě n í  povinnosti  k  ná hrad ě  ú jm y  na  v ě cech  u ž í van ý ch  se  poji š t ě n í  v  tomto  roz sahu 

vztahuje  tak é  na š kody vznikl é  na v ě cech nemovit ý ch.  

RTPL21a. Roz š í ř ení rozsahu –  odcizení u ž ívaných vozidel  

P ř ipoji š t ě n í  u ží van ý ch v ě c í  se vztahuje  i na vozidla, v č etn ě  š kod zp ů soben ý ch odcizen í m t ě ch to  vozidel  

 

Sleva za příznivý škodní průběh: 

Pod podmínkou, že pojistník ve lhůtě šesti měsíců od skončení pojistného roku, resp. vyhodnocova ného 

období,  uplatní  nárok,  vrátí  pojistitel pro  následující  pojistný  rok při  splnění  dále  uvedených  podmínek 

část poj istného pojistníkovi zpět dle následující tabulky (dále jen bonifikaci).  

 

Reálný škodní průběh    Sleva  

  do 10%    1 5 %  

  do 20%    10 %  

 

Reálným škodním průběhem za hodnocenou dobu pojištění ( za pojistný neboli upisovací rok )  se rozumí 

poměr  výše  zaplacenýc h  a  výše  nahlášených  (dosud  nezaplacených)  pojistných  událostí  vždy  od 

počátku pojištění až do konce hodnoceného období k výši spotřebovaného pojistného (t.j. poměrný díl 

pojistného odpovídající počtu uplynulých dnů) od počátku do konce hodnoceného obdo bí.  

Podmínkou  pro  vyplacení  bonifikace  je  uhrazení  předepsaného  pojistného  v  daném  pojistném  roce, 

resp.  za  vyhodnocované  období.  Nárok  nevznikne  při  ukončení  platnosti  pojistné  smlouvy  před 

uplynutím celého pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistn ou smlouvou.  

 

Sankční doložka 

Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel nep oskytne pojistné plnění či jakékoliv 

jin é  plnění  z  pojiš těn í,  pokud  by  takový  postup  byl  v rozporu  s  e kon omickými,  obchodními  nebo 

finanč ním i  sankc emi  a/n ebo  em b argy Ra dy  b ezpečnosti  OSN, Evropské  unie  nebo  jakýmikoliv 

vnitros tátními  právními  předpisy  či p rávními  předpisy  Evropské  unie,  které  se vztahují  n a  úča stn íky 

tohoto pojištění. To platí také pro hos pod ářské, obchodní nebo finanční sa nkc e a/neb o embar ga vyd a ná 

Sp oj en ým i státy americkými nebo jinými zeměmi, není - li to v  ro zporu s  právními předpisy Evro pské unie 

nebo vnitrostátními právními předpisy. Vý še uv ede né se použije obdobně i pro zajistné smlouv y.  

 

Doložka -   vyloučení krytí infekčních onemocnění 

1.  Sm l uvní stra ny  se  dohodly,  že pojištění  se  kromě  výluk  uvedených ve  Vše obecných  pojistných 

podmí nk ách, dolož kách  nebo  ujednáních  pojistné smlouvy  nevztahuje ani  na  žádné  ztráty,  škody, 

nároky,  ná k lady ,  v ý daje  nebo  jiné  částky  či  hodnoty,  které  jsou  přím o či n epřím o  zp ůs obené  nebo 

vypl ývají z  infekčních onemocnění nebo j akékol iv látky, činidla nebo přís ady z působ ující takové infekční 

onemocně ní, nebo ze stra chu  z nebo hrozby (ať už skuteč né nebo ta k  vní man é  ) infekčních onemocnění 

nebo lá tky, činidla nebo  p řís a dy zp ůsob uj ící takové infekční onemocnění  (dále jen "příčina" ) nebo  které 

jsou  této  příčině př ipiso vané,  jakýmkoliv  způsobem  s  touto  příčinou  spojené neb o  vyskytující  se 

souběž ně ne bo v jakém k oliv  po ř adí s touto příčinou. 

2.  Tato  vý luka  se  však  neupla tní  v  pří padě , kdy  škoda  spočívá  ve  fyzickém  poškození  pojištěného  

maje tku ,  tj.  jeho  zničení,  poško zení  nebo  ztrátu  a  /nebo  ve  ztrátě  majetku  v  důsledku  působ ení 



 

Strana 17  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

pojistného  nebezpečí  sje dnaného  v  pojis tné  smlouvě  nebo  jde  o následnou  škodu  způsobenou 

po jiš těn é mu v  souv is losti s  přeruš ením provozu z důvodu vz niku škody na  věci  –  pojištěném majetku. 

3. P r o  úče ly  této  doložky  se  za ztráty,  škody ,  nároky,  náklady, výdaje  nebo  jiné  částky či  h odnot y , 

považuj í t a ké jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci , od str aně n í, sl edov án í nebo tes tování:  

3.1. Infekčního onemocnění, nebo  

3 .2.  jakéhokoliv  majetku  pojištěn ého  p odle  této  pojistné  smlouvy,  ovlivněného  takovým  infekč ním 

onemocněním.  

4.  Def inic e  inf e kčního  one mo c n ění  je  stanovena  příslušnými  obecně  závazný mi  pr ávn ími  předp isy 

pl atnými  na  území  České  republiky  nebo  na  území  země, pro  kterou  byla  sjednána  územní  plat nost 

pojištění.  

5. Všechny ostatní podmínky a výluky po jistné smlouvy zůstávají be ze z m ěny.  

 

Způsob likvidace pojistných událostí: 

V případě vzniku pojistné  události se neprodleně obraťte na našeho prodejního poradce (makléře), který 

s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. nebo na telefonní linku 

XXX X XX X X XXX .  Při každém jednání uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem. 

 

Pojistná  smlouva  obsahuje 20  listů ,  přílohu  1 .  a  je  na  základě  dohody  smluvních  stran vyhoto vena  v 

elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a i ntegrita elektronického vyhotovení této smlouvy, 

jak ož  i  totožnost  jednajíc ích  osob,  jsou  zaručeny  elektronickými  podpisy  smluvních  stran,  resp. osob 

oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uza vřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál pojistné 

sm lo uvy v elektronické podobě. 

Veškeré změny a doplňky p ojistné smlouvy lze čin it pouze formou písemných číslovaných dodatků, a to 

v elektroni cké pod obě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronický mi podpisy smluvních stran, resp. 

osob oprávněných za smluvn í stranu dodatek uzavřít. 

 

V Praze , dn e  

 

 

 X
     X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

                                                                 X X X X XXXXXXX XXXX X X XX XXXXX XX XXX   XXXXXX X X XXXXXXX X XXXXXX XXXX X XX XXXX XXXX X X X X X

                                                             p ojištění korporátního          pojiš tě ní korporátníh o         

                                                           maj e t k u a te ch nic k ýc h riz ik       majetku a  tech ni ckých riz i k  
                                                   se nior  upis ovatel -  majetek       hl avní  upisovatel -  majete k  

 

P rohlašuji, ž e mi byly poskytnuty v  dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 

jasným  a  sro zumite lným  způsobem,  písemně  a  v  českém  jazyce  in formace  o  pojistném  vz tahu  a  o 

zpracování  oso bních údajů pro účely tohot o pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 

s ouvisejících  pojistných  podmínek  (viz  výše),  které  jsem  převzal.  Prohlašuji,  že  po jistná  smlo uva  na 

uzavření  pojištění  odpoví dá  mému  pojistnému záj mu,  mým  pojistným  potře bám  a  požadavkům,  že 

všec hn y  mé  dotazy,  které  jsem  položil  pojistiteli  nebo  jím pověře nému  zástupci,  byly  náležitě 

zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění js em srozuměn /a.  



 

Strana 18  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

     Smluvní  strany  jsou  pov inny  dodržovat  ustanov ení  nařízení  Evropského  parlamentu  a  Rady  (EU) 

2 01 6/679  ze  dne  27.  dubna  2016,  o  ochraně  fyzických  osob v  sou vislosti  se  zpracováním  osobních 

údajů  a  o volném  pohybu  těchto  údajů  a  o  zrušení směrnice  95 /46/ES  (obecné  nařízení  o  ochran ě 

osobních  údajů), zej ména  přijmout  taková  op atření,  aby  nemohlo  dojít k  neoprávněnému  nebo 

nahodilému  přístupu  k  osobním  údajům,  j ejich  změně,  zničení  či  ztrátě,  neoprávněným  přenosům,  k 

jeji ch jinému neoprávněné mu zpracová ní, jakož i k  jinému zneužití os obních údajů; tato pov innost platí i 

po u konč ení zpracování osobních úda jů.  

 Pojistník  jakožto  subjekt  údajů prohlašuje,  že mu  byl y  poskytnuty  v  dostatečném  předstihu  před 

u zavřením  této  smlouvy  přesným,  jasným  a  srozumitel ným  způsobem,  písemně  a v  české m  jazyce 

informace o  zp racování  osobních  údajů  pro  účely  tohoto  smluvního  vztahu,  které  pojistník  osobně 

převz al. Pojistník dále pro hlašuje, že tento návrh na uzavření smlouvy odpovídá jeho pojistnému zájmu, 

pojist ným  potřebám  a  požadavkům,  že  všechny  jeho dotazy,  které  položil pojistiteli  nebo  jím 

po věřenému  zástupci,  byly  nál ežitě  zodpovězeny  a  že  je  s  rozsahem a  podmínkami  této  smlo uvy 

srozuměn.  Pojistník  bere na  vědomí,  že pojistitel  a  jeho zprostředkovatelé  res p.  další  zp racovatelé, 

jejichž seznam je uv eden na stránkách www. un iqa.cz/osobni - udaje , zpracovávají ve smyslu obecného 

naříz ení  o  ochraně  osobních  údajů jeho  osobní  údaje  v  této  smlouvě stanoveném  rozsahu  v  rámci 

činn osti v pojišťovnictví a činnost i  související s pojišťo vací a zajišťovací činn ostí podle ustanovení § 1 a  

§  2  zákona  č. 277/2009  Sb.,  o  pojišťovnictví,  ve  znění  poz dějších  předpisů,  a  to  po  dobu  nezbytně 

nut nou k zajištění práv a povinností plyno ucích z toh oto smluvního vztahu. Zpracování  osobních údajů 

po jist níka  je  v  souladu  s člá nkem  6  odst.  1  písm.  b)  obe cného  nařízení  o ochraně  osobních  údajů 

nezbytné pro splněn í této smlouvy. Pojistník bere též na vědomí, že jeho osobní údaje budou poskytnut y 

i ostatní m subjektům podnikajícím v oblas ti pojišťovnictví, ban kovnictví a při poskyto vání služeb v rámci 

konce rn u UNIQA. Pojistník tímto prohlašuje, že byl dostatečně a sr ozumitelně poučen o jeho právech 

vyplývajíc ích  ze  zpracování jeho  osobních  údajů, o  předání  j eho  osobních  údajů  do  třetích  ze mí,  o 

povinnosti  o sobn í  údaje  poskytnout v  so uvislosti  se  zákonnými  nebo  smluvními  požadavky,  jakož 

i  o  další ch  relevantních skuteč nostech  obsažených  v  samostatné  listině  označené  jako  „Informace  o 

zpracován í osob ních údajů“ , jejíž jedno vyhotovení pojistn ík osobně převzal před  poskytnutím pojistitel i 

svých osobních údajů za ú čelem sjednání této smlouvy. 

Pojistní k  tímto  prohlašuje,  že  řádně  a  včas  informoval  pojištěného,  resp. pojištěné,  jakož i  všechny 

další  opráv něné třetí osoby o zpracování jejich osobní ch údajů v souvislosti  s  uzavřením a plněním této 

smlouvy,  a  to  v  rozsah u  stanoveném  v  této  smlouvě,  dále  o  jejich  souvisejících  pr ávech  a  dalších 

relevantních  skutečnostech vymezených  v  čl.  13,  resp.  čl.  14 obecn ého  nařízen í  o  ochraně  osobních 

údajů,  a  s i ce  poskytnutím  stejnop isu  listiny  označené  ja ko  „Informace  o  zpracování osobních  údajů“ 

nebo jiným vhodným způsobem.  

Souhlasí m  s  tí m,  aby  pojistitel  uvedl  mé  jméno/název  v  seznamu  významných  klientů,  se  kterými 

uz avřel přísl ušná pojištění (bez uvedení dalš í specifikace pojištěn í). Toto prohlášení je činěno pro účely 

§ 128 zá ko na č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

 



 

Strana 19  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

Potvrzuji,  že  souhlasím  s  níže  uvedenými  všeobecnými  pojistnými  podmínkami,  a  že  jsem  převzal 

níže uveden é dokumenty , které tvoří nedílnou součást t éto pojistné smlouvy:  

−  Informace o zpracování osobních údajů 

−  Pojistné p od mínky:  

 

UCZ/14  UCZ/AR/14/A       UCZ/AR/14/B     UCZ/Živ/14    UCZ/Odc/14       LIM/1 4      UCZ/Odp/1 4   

UCZ/Odp - P/14   

 

Poj istník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č.  340/2015  Sb., o registru smluv (dále 

jen „pov inný subjekt“), a tedy že  pojistná smlouva č.  2 734326414 ,  resp . dodatek k této pojistné smlouvě 

(dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v regis tru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv ( d ál e jen „regi st r smluv“).  

Pojistní k  bere  n a  vě domí,  že  pokud  se  výše uv edené  prohlášení  nezakládá  na pravdě,  odpovídá 

společ nosti  UNIQA  pojišťovna,  a.  s.  (dále  jen  „UNIQA“)  za škodu,  která  UNIQ A  v  důsledku  tohoto 

nepravdivéh o prohlášení vznikne. 

Pojistník  se  jako povin ný  subjekt tímto zavazuje k u veře jnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30 

dní od  data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslá ní sm louvy 

správci  registru  smluv  zprávou  do  datové  schránky  ID:  and ci cx.  Pojistn ík  se  dále  zavazuje, že  před 

zasl áním smlouvy k uveřejnění  zajistí znečitelnění neuveřej nitelných informací (např. osobních údajů o 

fyzických osobách) .  

Pojistník bere na vědomí, že  UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byl a dot čena 

sje dnaná povinnost pojistníka ke  zve řejnění smlouvy). V přípa dě, že smlouva bude uveřejněna  v registru 

smluv přímo  UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřej nění za porušení povinnosti 

mlčenliv osti dle § 127 zákona č. 277/200 9 Sb. , o poji šťovnictví.  

Smluvní  s trany  uj edná vají,  že  veškeré  vztahy u pravené  smlouvou  a  vzniklé  mez i  stranami  od  data 

vzni ku  pojištění,  které  bylo  sjednáno  touto  smlouvou,  do  doby  nabytí  účin nosti  této  smlouvy,  se  této 

sml ouvě podřizují s výjimkou případ ů,  kd y pojist ník v době nabytí účinnosti s mlou vy věděl nebo vědět 

měl  a  mohl, že pojistná událost již  nastala.  

 

 

 

 

 

V  Praze , dne .......................        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X

   p ojistník  

 

 

Z p rostředkovatel :   RENOMIA, a.s.  

Zpracoval:  XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX X



 

Strana 20  (celkem 20 )  

Pojist ná smlouva č. 273 4 3 26414  

Příloha č.1 k  pojistné smlouvě č. 2734326414  

 

Podmín ky zabezpečení: 

Soubor v ě c í  movit ý ch  

Ujednává se, ž e pojistitel poskytne pojist né pln ě ní:  

a) do 100 000 K č , je - l i p ř edm ě t poji š t ě ní v dob ě  vzniku pojistné události umístě n v uzav ř eném prostoru, 

jeho ž  v š echny vstupní dveř e jsou uzam č eny.  

b) do 300 000 Kč , je - li p ř edm ě t poji š t ě ní v dob ě  vzniku pojistné události umístě n v uzav ř ené m pr ostoru, 

jeho ž  dve ř e jsou uzam č eny zámkem s cylindrickou vlo ž kou se zvý š enou odolností proti vyhmatání nebo 

elektromechanickým ovládáním dveř í nebo visacím zámkem s cylindrickou vlo ž kou nebo je uzamč ený 

prostor dle bodu a) stř e ž en elektrickým zabezpeč ov acím  systémem, jehož  s vod poplachového signálu je 

vyve den do mís ta se stálou obsluhou,  

nebo je uzam č ený prostor dle bodu a) (nebo jeho př ístupové cesty) monitorován kamerovým systémem 

se signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou,  

nebo je uzam č ený pr osto r dle bodu a) (nebo jeho p ř ístupov é cesty) st ř e ž en  nep ř etr ž i t ě  min. jedním 

č lenem fyzické ostrahy provádě jícím obch ů zky, vybaveným zař ízením mo ž ným p ř ivolat pomoc (např . 

vysíla č ka, mobilní telefon atd.).  

c) do 1 000 000 Kč , je - li p ř edm ě t poji š t ě ní v d ob ě  vzniku pojistné události umíst ě n v  uzav ř eném prost oru, 

jeho ž  dve ř e jsou uzam č eny bezpe č nostním uzamykacím systémem (komplet tvoř ící cylindrická vlož ka a 

kování zaji šť ující zvý š enou odolnost proti př ekonání cylindrické vlož ky vyhmatáním, rozlomením, 

vyt r ž e ním a odvrtáním) nebo visacím zámkem s cylindrickou vlo ž kou a  tvrzeným t ř menem nebo 

elektromechanickým ovládáním dveř í  

a sou č asn ě  je uzam č ený prostor st ř e ž en elektrickým zabezpe č ovacím systémem, jehož  svod 

poplachového signálu je vyveden do místa se stálo u obsluhou, nebo je uzam č ený prosto r (nebo jeho 

p ř í stupové ce sty) monitorován kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou 

obsluhou, nebo je uzamč ený prostor (nebo jeho p ř ístupové cesty) stř e ž en nep ř etr ž it ě  min. jedním 

č lenem fyzické ostrahy  provád ě jícím obch ů zky, vybaveným za ř ízením mo ž ným p ř ivolat p omoc (nap ř . 

vysíla č ka, mobilní telefon, atd.).  

Sou čá sti a p ří slu š enstv í  nemovitosti  

Ujednává se, ž e pojistitel poskytne pojistné plně ní i na sou č ástech a p ř íslu š enství nemovitosti, 

reklamníc h p anelech a jiných sou č ástech a p ř ísl u š enství nemovitosti na pl á š ti objekt ů , pokud budou tyto 

v ě ci pevn ě  spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo př ipevn ě ním své konstrukce k jiné stavb ě  nebo ke 

konstrukci zapuš t ě né do zpevn ě né plochy nebo jsou na betonových pa tkách zapu š t ě ných d o zem ě , 

p ř ípadn ě  je pou ž it jiný vhodný zp ů sob uchycení ztěž ující pro svoji velkou hmotnost, rozmě rnost nebo 

nedostupnost př edm ě tu jeho odcizení.  

Cennosti  

Uj ednává se, ž e pojistitel poskytne pojistné plně ní:  

a) do 50 000 K č , jsou - li  po ji š t ě né cennosti v dob ě  vzniku poji stné události umíst ě ny v u zav ř eném 

prostoru, jeho ž  dve ř e jsou uzam č eny a sou č asn ě  jsou cennosti ulož eny v uzam č ené pokladn ě .  

b)  do  100  000  Kč ,  jsou - li  poji š t ě né  cennosti  v  době  vzniku  pojistné  události  ulož eny  v  uzam č ené  

pokladn ě  nebo trez oru nezji š t ě né k onstrukce, který je umíst ě n v uzav ř eném prostoru, jehož  dve ř e jsou 

uzam č eny  zámkem  s  cylindrickou  vlož kou  se  zvý š enou  odolností  proti  vyhmatání  nebo 

elektromechanickým  ovládáním  dveř í  a nebo  je  poji š t ě ný  prostor  dle  bodu a)  st ř e ž en  elektrick ým 

zabezpe č ovací m systémem, jehož  svod pop lachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou, 

 


